PEMBAHASAN

Tarekat Tijaniyah didirikan oleh seorang teolog dan
mistikus terkemuka asal Aljazair, Abul Abbas Ahmad bin
Muhammad bin Mukhtar At-Tijani (w. 1815 M). Lahir di ‘Ain
Madhi, sebuah oasis di kawasan Maghribi Selatan, pada 1150
H/1737 M, dan wafat di Fes, Maroko, Syekh Ahmad At-Tijani